[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 019/2013
Ilustríssimo Senhor Superintendente,
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do Vereador Claudemir Pereira da Rocha, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR, informações referentes ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS):
· Montante arrecadado do financiador do fundo (Poder Executivo), de forma analítica mensal;

· Montante arrecadado da contribuição dos servidores;

· Montante arrecadado de taxa administrativa;

· Rendimento de aplicação financeira e modalidade de aplicação financeira contratada;

· Relatório detalhado de despesas;
· Pedidos de aposentadoria e demais benefícios oferecidos, protocolados e deferidos;
· Extratos mensais da conta desde o inicio das aplicações até a presente data.
Temos certeza que a Prefeitura atenderá de pronto essa solicitação, uma vez que o trabalho conjunto, do Executivo e Legislativo é imprescindível para o desenvolvimento do Município.

Tijucas do Sul, 01 de abril de 2013.

Claudemir Pereira da Rocha
Vereador

Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.